
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO o 	Universidade Federal de Ouro Preto 
Reitoria 

RESOLUÇÃO CUNI N° 635 

Delibera 	sobre 	tramitação 	de 
processos de solicitação de licença 
sem remuneração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
169a reunião ordinária, realizada em 17 de março de 2004, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando a necessidade de que as Unidades tenham ciência das 
atividades de seus professores, 

RESOLVE: 

Determinar que, após ser julgado pela Assembléia Departamental, o 
pedido de licença para tratar de assuntos de interesse particular do docente seja 
homologado pelo respectivo Conselho Departamental. 

Ouro Preto. em 17 de março de 2004. 

fw Am 
Prof. Dirceu do ascimento 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689 


